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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Czy można wyobrazić sobie, że 
sam Pan Bóg zaprasza mnie 
na wspaniałą ucztę? A ja nie-

koniecznie chcę z tego zaproszenia 
skorzystać? Trudno sobie to wyobra-
zić, biorąc pod uwagę kim jest zapra-
szający. Pan Bóg mimo swej wielko-
ści i wszechmocy, a może właśnie 
dzięki niej prosi, zaprasza, ale nie 
zmusza. Pragnie, tęskni, wychodzi 
pierwszy na spotkanie i czeka...
 Powołanie do wiecznego szczę-
ścia, do radości wiecznej, do świę-
tego obcowania z Bogiem to cel 
i powołanie naszego życia i każdego 
życia powołanego przez Boga. Czy 
jestem świadomy, że przez swoje 
ziemskie życie tak naprawdę przy-
gotowuję się do uczty mesjańskiej? 
Czy w moim życiu jest to wyczeki-
wanie na spotkanie z Bogiem, czy 
ta perspektywa wieczności pojawia 

się w jakikolwiek sposób w mojej codzienności, 
w moim myśleniu, działaniu, w moich planach? 

 Całe życie to tkanie nitka po nitce szaty 
godowej we współpracy z łaską uświęcającą. 
„Biała szata ukazuje, że ochrzczony „przyoblekł 
się w Chrystusa” (Ga 3, 27) i zmartwychwstał 
z Chrystusem (1243 KKK). Neofita, który stał 
się dzieckiem Bożym i przywdział szatę godo-
wą, zostaje przyjęty „na ucztę godów Baranka” 
(1244 KKK)” – tyle mówi Katechizm Kościoła Ka-
tolickiego o symbolice szaty, którą otrzymujemy 
na Chrzcie św. O tę szatę należy jednak dbać. 
Słowo dzisiejsze zaprasza mnie do wzrostu, do 

rozwoju duchowego, którego zwieńczeniem bę-
dzie odpowiedź TAK dana samemu Bogu. 
 Wszystko to wydaje się może odległe i nie-
przystające do rzeczywistości. Wydaje się… 
Jest jednak zaproszeniem do tego, żeby uspo-
sabiać swoje serce do otwierania się na Bożą 
perspektywę. Już dziś mogę przecież poczuć 
przedsmak uczty niebiańskiej, przyjmując zapro-
szenie na Eucharystię, w której Jezus Chrystus 
ofiarowuje się Bogu i staje się dla nas życiodaj-
nym Pokarmem.
 Jak traktuję dziś Eucharystię, tak traktuję 
samego Boga. Czy idę z ochotą, czy angażuję 
swoje myśli, czy przychodzę z czystym sercem, 
żeby przyjąć Boski Pokarm? Czy podkreślam 
chociażby swoim strojem jak ważne dla mnie 
jest uczestniczenie w uczcie eucharystycznej? 
 Pan Bóg w swym miłosierdziu daje każde-
mu z nas tyle czasu ile trzeba, żeby się wyszy-
kować na ucztę, którą przygotował dla nas. Czy 
potrafię z tego czasu właściwie korzystać?

Wiola Malan

Wszyscy jesteśmy zaproszeni na ucztę, na której Pan Bóg pragnie karmić nas swoim Słowem, Ciałem 
i Krwią swego Syna, Jezusa Chrystusa, czyniąc z nas swój lud. Warunkiem uczestnictwa jest strój we-
selny. Stanowią go wiara, Boża łaska i bojaźń Boża. Tylko stan łaski czyni nas godnymi zasiadania przy 
Bożym stole. Jezus zawsze jest gotowy udzielić nam łaski miłosierdzia w sakramencie pokuty, abyśmy 
godnie uczestniczyli w Jego uczcie. Czy zawsze jesteśmy gotowi na przyjęcie Bożego zaproszenia?

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Iz 25, 6-10a); 
(Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6); 
(Flp 4, 12-14. 19-20); 
Aklamacja (Ef 1, 17-18); 
(Mt 22, 1-14); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Mateusza (22, 1-14) fragment
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A Jezus znowu w przypowieściach mówił do nich: «Królestwo niebieskie podobne jest do króla, 
który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwo-
łali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie 
zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę: woły i tuczne zwierzęta pobite i wszystko jest go-
towe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i poszli: jeden na swoje pole, drugi do swego 
kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi i znieważywszy [ich], pozabijali. Na to król uniósł się gnie-
wem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim 
sługom: „Uczta wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne 
drogi i zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili 
wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, żeby 
się przypatrzyć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka, nie ubranego w strój weselny. Rzekł do 
niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król 
rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzućcie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz 
i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych». (...)

ZAPROSZENIE

„WSZYSTKO POSTAWIŁEM NA MARYJĘ…”
ROCZNICA KS. POPIEŁUSZKI

Ks. Marian Rowicki

Powołanie do wiecznego 
szczęścia, do radości 

wiecznej, do świętego obcowania  
z Bogiem to cel i powołanie  
naszego życia i każdego życia 
powołanego przez Boga. 
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Kościół w Stambule 
Pierwszą chrześcijańską budowlę sakralną 
od stu lat otwarto 9 października w Stam-
bule. Od czasu założenia Republiki Tureckiej 
przez Kemala Atatürka w 1923 konstytucja 
tego kraju głosi jego świeckość, jednakże 
mniejszości religijne, poza islamem sunnickim, 
wielokrotnie doświadczały dyskryminacji. Nowo 
wzniesiony kościół syryjski mieści około 750 
osób. Na dwóch górnych piętrach znajdują się 
sale konferencyjne, które mogą być wykorzy-
stywane dla nabożeństw, chrztów lub ślubów; 
jest także podziemny parking. 

Modlitwa za Ziemię Świętą 
Łaciński patriarcha Jerozolimy kard. Pier-
battista Pizzaballa zaapelował o podjęcie 
postu i szczególną modlitwę w intencji 
pokoju we wrotek. „W tym czasie smutku 
i przerażenia nie chcemy pozostać bezradni” 
- napisał. Kard. Pizzaballa przyznaje, że ból 
i przerażenie tym, co się dzieje, są ogromne. 
Chrześcijanie po raz kolejny znaleźli się w sa-
mym środku kryzysu politycznego i militarnego, 
w morzu bezprecedensowej przemocy.

Święte męczennice

W Rzymie odbyła się uroczystość wprowa-
dzenia relikwii bł. Marii Paschalis Jahn do 
sanktuarium Nowych Męczenników w bazylice 
św. Bartłomieja na Wyspie Tyberyjskiej. Śląska 
elżbietanka i jej dziewięć towarzyszek zginęły 
w 1945 roku podczas ofensywy Armii Czerwo-
nej. Prowadziły szpital dla osób starszych i cho-
rych, nie chciały zostawić swoich podopiecz-
nych. Padły ofiarami sowieckich żołdaków. 

19 października minie 39 lat od daty 
męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popie-
łuszki. Po raz piąty obchodzony będzie wtedy 
Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłom-
nych. Sanktuarium na Żoliborzu organizuje z tej 
okazji szereg wydarzeń rocznicowych, wśród 
nich debatę, wspomnienia świadków, koncert 
muzyczny i zjazd młodzieży. Sercem uroczy-
stości będzie liturgia odprawiana w rocznicę 
porwania i śmierci księdza Popiełuszki z modli-

twą o kanonizację męczennika 19 października 
o godzinie 18:00 w żoliborskim kościele Święte-
go Stanisława Kostki. Przewodniczył będzie kar-
dynał Kazimierz Nycz. W uroczystości wezmą 
udział przedstawiciele rodziny Popiełuszków, 
przedstawiciele rządu, samorządów, liczne re-
prezentacje regionów i zakładów pracy NSZZ 
Solidarność, przedstawiciele służb munduro-
wych, instytucji publicznych a także środowisko 
przyjaciół i współpracowników księdza Jerzego.

Rocznica ks. Popiełuszki 

Katolickie Centrum Kultury Dobre Miejsce oraz Akademia Katolicka w Warszawie zapraszają na 
pierwszy w nowym sezonie kulturalnym pokaz filmowy z cyklu kina dyskusyjnego „Forum Filmów Nie-
-Zwyczajnych”. Spotkanie filmowe tradycyjnie poprowadzi o. dr Marek Kotyński CSsR, filmoznawca, 
teolog duchowości oraz wykładowca AKW.

Zaprezentujemy nowy film znakomitego dokumentalisty Mariusza Pilisa. Opowiada on przejmują-
cą historię rodziny Ulmów: Józefa i Wiktorii oraz ich siedmiorga dzieci, którzy poświęcili swoje życie, 
próbując ratować dwie żydowskie rodziny. Niewyobrażalna zbrodnia, której 24 marca 1944 roku 
dokonali Niemcy, mordując z zimną krwią także malutkie dzieci Ulmów, jest dla reżysera punktem 
wyjścia do śledztwa w tej sprawie. Jego wyniki są szokujące...
22.10.2023 r., godz. 16:00 Miejsce: Aula im. bł. ks. J. Popiełuszki, Dobre Miejsce, ul. Dewajtis 3
Bilety - w cenie 15/18 zł dostępne on-line na www.dobremiejsce.org 
oraz stacjonarnie godzinę przed wydarzeniem (KASA BILETOWA w Informacji w wejściu B)

Film o rodzinie Ulmów  
„Historia jednej zbrodni”
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wzór Maryi mamy wsłuchiwać się w Słowo 
Pana, Słowo, które Kościół Święty w swoich 
czytaniach otwiera przed nami każdego dnia 
i podaje jako „duchowy pokarm”. Mamy słuchać 
i wprowadzać Je w czyn, ażeby każdego dnia 
„rodzić Zbawiciela i dawać go wszystkim”.

Kardynał Stefan Wyszyński mówił: „Tyle 
jest możliwości i dróg do Boga, ilu jest ludzi. Bo 
Bóg ma inną drogę dla każdego człowieka. Nie 
Kościół ma się przystosować do świata, tylko 
świat ma się przystosować do Ewangelii. Nie 
wystarczy w Boga wierzyć, trzeba jeszcze Bogu 
zawierzyć. Nie wystarczy o Bogu słyszeć, trze-
ba Go jeszcze usłyszeć.” A możemy usłyszeć 

Jak Maryja, Virgo, porodziła Zbawiciela, 
tak każdy z nas ma czynić to samo: rodzić 
Zbawiciela. Nie jest to przesada, bo Chry-
stus sam nas do tego zachęcał słowami: 
„Ktokolwiek słucha Słowa Bożego i czyni je, 
ten mi jest matką i bratem, i siostrą”. Mamy 
więc rodzić Zbawiciela i dawać Go wszyst-
kim. (kardynał Wyszyński) 

Jak wiemy, są różne sposoby słuchania 
i czytania Słowa Bożego. Można na przykład 
słuchać Słowa w czasie Eucharystii, można też 
czytać Pismo Święte w sposób ciągły. Niektórzy 
powtarzają słowa Pisma Świętego w ciągu dnia 
jako akty strzeliste, inni stojąc przed trudnymi 
decyzjami, otwierają Pismo Święte w dowolnym 
miejscu i szukają w nim odpowiedzi.

Przytaczając za doktorami teologii: Słowo 
czytane i rozważane jest jak „manna z nieba 
dla ludu Izraela wędrującego przez pustynię, 
która zaspokaja nasze dzienne potrzeby”. Czy-
tanie Pisma Świętego objawia nam wolę Boga, 
kształtuje nasze powołanie, naszą tożsamość, 
często daje odpowiedź na wiele pytań i dyle-
matów codziennego życia. Natomiast nie wy-
starczy jedynie słuchać słowa Bożego - trzeba 
jeszcze w nim trwać i wprowadzać je w czyn. 
Na przykład z Liturgii danego dnia dobrze jest 
zapamiętać choć jedno słowo czy zdanie, które 
nas poruszyło i zachowywać je w sercu, po-
wtarzać, delektować się nim. Pytać Boga, co 
chce mi przez nie dziś powiedzieć, do czego 
zaprosić, do czego poprowadzić. Można oprzeć 
potem na nim nasza wieczorną modlitwę lub ra-
chunek sumienia. A gdy już nam się to wszyst-
ko uda, będziemy trwali w nieustannym obiegu 
Słowa, będziemy nim żyli i równocześnie dzielili 
się nim z drugim człowiekiem.

Maryja, Święta Dziewica, słuchała Słowa 
Bożego i „czyniła” Je codziennie… I my na 

„WSZYSTKO POSTAWIŁEM NA MARYJĘ…”, 
CZYLI MYŚLI KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO O MATCE BOŻEJ 

„Tyle jest możliwości  
i dróg do Boga, ilu jest 

ludzi. Bo Bóg ma inną drogę dla 
każdego człowieka. Nie Kościół 
ma się przystosować do świata, 
tylko świat ma się przystosować 
do Ewangelii. Nie wystarczy  
w Boga wierzyć, trzeba jeszcze 
Bogu zawierzyć. Nie wystarczy  
o Bogu słyszeć, trzeba Go  
jeszcze usłyszeć.”

Boga poprzez słuchanie Jego Słowa, poprzez 
lekturę Pisma Świętego. Gdy będziemy słu-
chać Słowa, żyć nim, czynnie wprowadzać Je 
w nasze życie, to wtedy świat nie będzie miał 
wyjścia i będzie musiał „przystosować się do 
Ewangelii”.

Drodzy Bracia i Siostry, a czy my - Ty i ja 
- sięgamy do Pisma Świętego? Jeśli tak, to kie-
dy i jak często? Czy zastanawiamy się, jakie 
znaczenie ma Słowo Boże w naszym życiu? 
Czy żyjemy tym Słowem na co dzień? I czy 
wprowadzamy to Słowo w czyn?

Agnieszka Szymajda
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

Serdecznie zapraszamy rodziny z dziećmi 
na interesujący spektakl Teatru Eden, pt. 
„Niespodzianka od Serca”. Wydarzenie wpi-
suje się w cykl Niedzielnych Bajeczek, który 
Dobre Miejsce praktykuje już od wielu lat. 

O SPEKTAKLU: To przedstawienie pokazu-
je, że miłość to znaczy dawać, nie oczekując 
niczego w zamian. A prezenty wcale nie mu-
szą być kosztowne, ważne by dawać je od 
serca, nie czekając na specjalną okazję.

„Niespodzianka od Serca” | 12 listopada 
2023 r. godz.: 12:30 | Miejsce: Aula im. bł. J. 
Popiełuszki, Dewajtis 3, Warszawa | Bilety: 
wstęp wolny

dobremiejsce.org

1.  15.10 – niedziela, Dzień Papieski, zbiórka  
na Fundusz Dzieła Nowego Tysiąclecia;  
17.30 nabożeństwo różańcowe.

2.  16.10 – poniedziałek, wspomnienie  
św. Jadwigi Śląskiej, 45. rocznica wyboru  
św. Jana Pawła II.

3.  17.10 – wtorek, wspomnienie św. Ignacego 
Antiocheńskiego.

4.  18.10 – środa, święto św. Łukasza, dzień 
modlitw za pracowników służby zdrowia.

5.  19.10 – czwartek, wspomnienie bł. Jerzego 
Popiełuszki.

6.  20.10 – piątek, wspomnienie św. Jana Kantego.
7.  22.10 – Niedziela Misyjna, liturgiczne wspo-

mnienie św. Jana Pawła II; taca na misje.
8.  Biskupi proszą o modlitwę w intencji synodu 

odbywającego się w Rzymie.
9.  Przyjmujemy na wypominki, jednorazowe  

- modlimy się za naszych zmarłych  
1 i 2 listopada po Mszy św. o g. 18.00  
w czasie procesji; roczne - modlimy się  
w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca.

10. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej.

NIEDZIELNE BAJECZKI – TEATR EDEN


